
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 12 del 
16/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIOMOLOGAZIONE DEL CAMPO DI CALCIO DENOMINATO “ G. 
OTTAVIANO SITO IN RAGUSA VIA N.COLAJANNI   

CIG.ZEC1D55C53

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che il Servizio 6° del Settore VII gestisce due impianti sportivi di calcio in erba sintetica 
( G. Biazzo di Via Archimede e G. Ottaviano di Via N. Colajanni) e che per tale tipologia di manto è 
necessario effettuare la riomologazione ogni due anni.
Considerato che l’ultima omologazione   è  avvenuta il  30.04.2014 e  che,  pertanto,  la  scadenza 
naturale è stata il 30/04/2016 e che per ottenere la riomologazione occorre fare un versamento di € 
4.000,00 più iva per ogni impianto.
Preso  atto  per  il  Campo  G.  Biazzo  di  Via  Archimede  il  versamento  è  stato  effettuato  con 
Determinazione Dirigenziale n. 766 del 26.04.16 prelevando l’importo dal cap.1674.2 Missione 06 
– Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 – 3° Livello 01 – 4° Livello 02- 5° Livello 999, 
mentre occorre predisporre lo stesso percorso per l'omoòogazione del Campo G. Ottaviano di Via 
N. Colajanni.
Che al fine di richiedere la riomologazione del terreno di gioco alla “ L.N.D. SERVIZI PER LA 
RIOMOLOGAZIONE,  LABORATORIO  IMPIANTI  SPORTIVI  ERBA  ARTIFICIALE”  è 
necessario  eseguire  un versamento di  €  4.000,00 oltre  iva  al  22% per  complessivi  €  4.880,00, 
affinchè possa essere incaricato apposito personale per effettuare le verifiche dei parametri previsti 
nel regolamento vigente F.I.G.C. – L.N.D.
Preso atto della necessità di provvedere in merito ed ottenere la riomologazione prima dell’inizio 
della  prossima  stagione  sportiva  per  consentire  un  regolare  svolgimento  dei  campionati  che  si 
svolgono nel campo menzionato:
Considerato che  la  somma necessaria  di  €  4.880,00 può essere  prelevata  per  competenza  dal 
cap.1674.1 specificando che la spesa non è frazionabile ed è indifferibile in quanto necessaria per 
garantire il mantenimento qualitativo e quantitativo del servizio esistente( il mancato versamento 

Pagina 1/2



provocherebbe  l’immediata  chiusura  dell’impianto)  ai  sensi  dell'art.  163  comma  5  del  D.lgs. 
267/00.
Preso atto  che  l'imp.  285 assunto  con determinazione  dirigenziale  n.  10  del  10/02/2017 viene 
ridotto di euro 710,00 ed esattamente da euro 830,00 ad euro 120,00 ;
Visto  l’art.  15  comma  2°  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  Comunale  che  consente  al 
Dirigente  di  provvedere,  di  norma,  all’utilizzo  dei  fattori  produttivi  con  “Determinazioni” 
osservando le formalità di cui all’art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;
Visto l’art.47 comma 1, lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n° 26 del 2/05/93; 
Ritenuto  che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi 
dell’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 04.08.16 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016-2018 ed il Bilancio di Previsione 2016-2018;
Vista la  Deliberazione della  G.M. n.  433 del  09.08.16 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
Considerato che con Deliberazione di G.M. n. 31 del 31.01.2017, nelle more di approvazione del 
Bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda modalità del triennio 2016-2018;
Dato atto che attraverso  il  SIMOG, per  la  procedura  in  parola,  è  stato  acquisito  il  Codice  di 
identificazione gara SMART CIG: ZEC1D55C53 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della L.136/2010 e successive modifiche;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA
1. Ridurre l'impegno 285/17 del 10/02/2017 di cui alla determinazione dirigenziale n. 10 del 10/02/2017 da 

euro 830,00 ad euro 120,00;
2. Impegnare,  ai sensi dell'art. 163 comma 5 del D.lgs. 267/00, la somma di Euro 4.880,00 IVA 

compresa al 22% al cap. 1674.1 Missione 06 - Programma 01 Titolo 1 - Macroaggregato 03- 3° livello 02 
- 4° livello 99 -5° livello 999 dando atto, che la somma  non è frazionabile ed è indifferibile in 
quanto necessaria per garantire il mantenimento qualitativo e quantitativo del servizio 
esistente( il mancato versamento provocherebbe l’immediata chiusura dell’impianto

3. Dare Mandato all’ufficio Ragioneria di emettere il mandato di € 4.880,00 a saldo alla LND servizi srl che 
successivamente emetterà la fattura con esposizione IVA soggetta a split payament;

4. Dare Atto che per la prestazione richiesta alla L.N.D. Servizi S.p.A. il versamento dovrà essere effettuato 
al  codice Iban per  i  pagamenti  delle  Pubbliche Amministrazioni  “  IT14A0569603226000003008X39” 
relativo al C/C dedicato alla tracciabilità dei flussi finanziari art.3 L.136/2010.

5. Dare Atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’ anno 2017;
6. Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile    con i relativi 

stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs.267/00;
7. Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il geom. Giovanni Nicita 

del Servizio Sport;
 

Ragusa,  22/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

